
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 15/02/2017                                ANO: VII Nº: 1532 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 4955/2017 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 031/2017 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 032/2017 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 033/2017 ..................................... 2 

PORTARIA Nº 34/2017 ....................................... 2 

 

DECRETO Nº 4955/2017 
 

DECRETO Nº 4958/2017, 15 de fevereiro de 2017. 
 

Nomeia servidor no cargo de provimento 

em comissão. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas através 
da Lei nº 1.777/2016 e Lei n° 1.778/2016, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeado, a partir do dia 15 de fevereiro de 2017, o 
servidor LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, brasileiro, portador do RG 
nº 3.037.719-2 SSP/PR, no cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE GABINETE, CC-1A, lotado no Gabinete do Prefeito, do 
quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, 15 de 
fevereiro de 2017. 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 031/2017 
 

PORTARIA Nº 031/2017, 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e especialmente o disposto nas 
Leis nº 1.777/2016 e nº 1.778/2016 que altera dispositivos da Lei 
Municipal nº 623/2007, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designada, a partir de 15 de fevereiro de 2017, a 
servidora pública municipal CAROLINE COLLEONI CAVALLARI 
BEPPLER, brasileira, portadora do RG nº 8.699.468-2, ocupante 
do cargo efetivo de Técnico Administrativo, nomeada através do 
Decreto nº 3674/2012, Nível 41, para desempenhar, além das 
atribuições do seu cargo efetivo, a função de Diretora do 
Departamento de Atenção Primária, do quadro de pessoal deste 
Município.  
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do 
“caput” deste artigo, fica concedida gratificação de 40% (quarenta 
por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 15 de fevereiro 
de 2017. 

 
 

                                  Germano Bonamigo 
                                    Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 032/2017 
 

PORTARIA Nº 032/2017,  15 de fevereiro de 2017. 
 

 
 Designa Servidora Municipal para 

desempenho de  Função. 
   

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e especialmente o disposto nas 
Leis nº 1.777/2016 e nº 1.778/2016 que altera dispositivos da Lei 
Municipal nº 623/2007, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designada, a partir do dia 15 de fevereiro de 2017, a 
servidora pública municipal KAMILA VALERIA ROCHA DA 
SILVA, ocupante do cargo efetivo de Advogado, nomeada através 
do Decreto nº 4336/2014, Nível 34, para desempenhar a função de 
Chefe da Divisão de Consultoria Jurídica da Procuradoria Geral 
do Município.  
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 15/02/2017                                ANO: VII Nº: 1532 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” 
deste artigo, fica concedida gratificação de 45% (quarenta e cinco 
por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º Revogam-se  as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, 15 de 
fevereiro de 2017. 

 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 033/2017 
 

PORTARIA Nº 033/2017, 15 de fevereiro de 2017. 
 

Designa Servidora Municipal para 
desempenho de Função. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e especialmente o disposto nas 
Leis nº 1.777/2016 e nº 1.778/2016 que altera dispositivos da Lei 
Municipal nº 623/2007, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica designada, a partir de 15 de fevereiro de 2017, a 
servidora pública municipal ROCIDALVA PAVANELO, brasileira, 
portadora do RG nº 5.375.956-4, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar Administrativo, nomeada através do Decreto nº 242/1995, 
Nível 41, para desempenhar, além das atribuições do seu cargo 
efetivo, a função de Chefe da Divisão de Frota em Saúde, do 
quadro de pessoal deste Município.  
 
Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do 
“caput” deste artigo, fica concedida gratificação de 40% (quarenta 
por cento), sobre o salário base. 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 15 de fevereiro 
de 2017. 

 
                                  Germano Bonamigo 
                                   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 034/2017 
 

PORTARIA Nº 034/2017, de 15 de fevereiro de 2017. 
 

 
 
  

Constitui Comissão de Seleção e 
Julgamento de Projetos 
Relacionados ao Chamamento 
Público nº 05/2016 que tem por 
objeto o Credenciamento de 
Organizações da Sociedade Civil, 
sem fins lucrativos, para a 
Consecução de Finalidades de 
Interesse Público e Recíproco, nos 
Termos da Lei Federal nº 13.019/2014, 
alterada pela Lei nº 13.204/2015, e 
Decreto Municipal nº 4860/2016. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo nº 106, IV 
da Lei Orgânica do Município de Céu Azul, de acordo com que 
estabelece os artigos 16, 17 e 21, da Lei Federal nº 4.320/1964, 
Lei Complementar nº 101/2000, e as determinações contidas na 
Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, com alterações 
dadas pela Lei nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015 e Decreto 
Municipal nº 4860/2016, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica constituída Comissão de Seleção e Julgamento de 
Projetos relacionados ao Chamamento Público nº 5/2016, 
correspondente ao período compreendido entre os dias 15 de 
fevereiro de 2017 até o dia 31 de março de 2017, para posterior 
celebração de “Termo de Colaboração” com Organizações da 
Sociedade Civil, sem fins lucrativos, para consecução de 
finalidades de interesse público e recíproco, nas áreas de 
Assistência Social, Saúde, Educação e Cultura no Município de 
Céu Azul, para o exercício de 2017, composta pelos seguintes 
servidores: 

I – Douglas de Mattia 
II – Ana Sartor 
III – Ana Paula Alegretti 
IV – Fernanda Rotta Colman  
V – Caroline Colleoni Cavallari Beppler 
VI – Tânia Floriano  
VII – Jeferson Antônio da Silva 
VIII – Lize Laine Zimmermann Dorne  
IX – Sandra Maria Zanetti 

 
Parágrafo único. Fica designado o Servidor Douglas de Mattia 
como presidente da Comissão.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 15 de fevereiro 
de 2017. 

 
Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%208.726-2016?OpenDocument

